
 Determina n° 23 del 07.05.2014 – Pagina 1 di 4 

 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 

 
 

 

 

 

Determina n° 23 del  7 maggio 2014 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 61 del 15/12/2009) 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  quantificazione risorse per manutenzione straordinaria anno 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Determina n° 23 del 07.05.2014 – Pagina 2 di 4 

 

 

Il DIRETTORE 

 
 

Visti: 

- i prospetti previsionali dei flussi di cassa, presentati dal Responsabile del Settore Economico 

Finanziario, conservati agli atti, 

- i prospetti economici della situazione di ASP; 

-  i prospetti dei lavori in corso di esecuzione e i progetti di lavori necessari alla manutenzione 

straordinaria  degli immobili di proprietà elaborati dal Responsabile del Settore Tecnico, conservati 

agli atti ; 

Valutato che le disponibilità  dell’ASP sono in grado di coprire solo una parte dei lavori necessari alla 

completa manutenzione degli immobili di proprietà, 

 

Ritenuto di provvedere ad una scelta dei lavori da eseguire con il criterio dell’urgenza  di garantire l’agibilità  

degli immobili ; 

 

Vista la deliberazione n. 2 del 14/01/2014, con cui è stato approvato il bilancio preventivo economico 

relativo all’anno 2014 ed il bilancio economico triennale di previsione 2014/2016; 

 

Visti: 

 la legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e 

servizi sociali); 

 il D.Lgs. 4 maggio 2001, n. 207 (Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficenza); 

 la legge Regionale 24 maggio 2006, n. 12 (Promozione del sistema integrato di servizi sociosanitari) e 

successive modificazioni, con particolare riferimento agli art. 21 e art. 22, relativi alle Aziende Pubbliche 

di Servizi alla Persona; 

 il D.P.G. Reg. Liguria 18 marzo 2003, n. 6/REG (Regolamento regionale per la classificazione e 

trasformazione delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza) e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 il vigente Statuto dell’Azienda (approvato con deliberazione Giunta Regionale n. 1658 del 16 dicembre 

2003 e successive modificazioni ed integrazioni); 

 il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

 



 Determina n° 23 del 07.05.2014 – Pagina 3 di 4 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di autorizzare il Responsabile del Settore Tecnico a procedere a lavori di manutenzione straordinaria 

per l’anno 2014 al massimo per un importo pari a € 480.000,00. 

   

 

 

                              IL DIRETTORE  

  (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

  _________________ 



 Determina n° 23 del 07.05.2014 – Pagina 4 di 4 

 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 23 del 7 maggio 2014 

 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

 

                                                                                                    IL DIRETTORE  

                                                                                                                (Dott.ssa Mara Cervetto) 

 

                                                                                                                   _________________ 

 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

 

 
                                                    IL RESPONSABILE  

                                                                                                                          DEL SETTORE EC. FINANZIARIO 
                                                                    TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA                                                              

                                (Francesco Cazzato) 

 

                                                                                                              _______________ 

 

 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

 
       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 
TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________ 

                    

 

 

 Il Responsabile del Procedimento                                               Estensore del provvedimento 

      _____________________                                                         _____________________ 

 


